
 

十和田市立中央病院 

平成２７年度 栄養士による在宅医療研修会 

テーマ：「在宅栄養の現状と課題」 

講師：浜田 幸恵(十和田市立中央病院 管理栄養士) 

日時：平成 28 年 1 月 27 日(水)17 時 30 分～ 

場所：十和田市立中央病院 別館２階講堂 

担当：野田頭 

十和田市立中央病院 地域連携室 

℡：0176-23-5121(内線 2067) 

平素から当院の運営に関し、格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、当院では、地域の多職種協働による在宅医療の支援体制を構築し、地域に

おける包括的かつ継続的な在宅医療の提供を目指しております。 

 その取り組みの一環として、栄養士による在宅医療研修会を開催することとなりま

した。１回目はまず、院内栄養士による在宅栄養の実際、院内での取り組みなどに

ついてご紹介いたします。 

 お忙しいとは存じますが、多数の参加をお待ちしております。 

  


